Demande d'examen au cas par cas préalable
; & la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

lef . f:"galfre' + Fratarnité . R .
. REBUBLIQUE.FRANGAISE' .. ... _5I1IC_IER ]2.2'3 du code de enwronﬂfmem _.._...Nc 14734@3. .

Ministére chargd de
lenvircnnement

Ce formulaire sera publlé sur fe site internet de I'autorité environnemeniale
Avant de remplir cefte demande, lire affentivement la nofice explicative

Cadre réservé & |'autorité environnementale
Dossier complet le :

JEEE)

N° d'enregisirament :

Date de réception ;

T e A
MODERNISATION DU CHEMIN BRAS-NOIR (Ma

3 R
e des Cafres)

fg_‘ i %ﬁ

2.1 Personne physique

Nom Prénam

2.2 Personne morale
Dénormination ou raison sociale
Norn, prénom et qualité de la personne R

habiitée & représenter la personne morale André Thien Ah Koan MAIRE

RCS/SIRET |2 11]9]|7]4 0] (2]2 2] 0. 0j0]1]8] Fomejurdique COMMUNE

COMMUNE DU TAMPON

Joignez & voire demande V'annexe obligatoire n°!

T, 8
pice

SHementicpid nanHaalduBoElE s e
I . Caractéristiques du projet au regard des sevils et criteres de la categorie
[+]
N° de catégorie et sous categorle (Préciser les éventuelles rubriques issues d'avires nomenciatures (ICPE, 10TA, elc.
6°a Construction de route classée dans le domaine public routier de la Commune

—
]
O

formulaire les piéces énoncées & la rubrigue 8.1 du

S W
élre annexées au présent
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

Modernisation d'un chemin rural (piste) par démolition et betonnage sur une longueur de 2000 m et une largeur de 4 m.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives porlées dans ce
] q ppliq p

formulaire. Flle garantit un droit d'aceés et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.



4.2 Objeciifs du projet

Ameliorer la desserte des exploitations agricoles du secteur, par tous temps, sécuriser la voirie, consolider les ouvrages
existant d'évacuation des eaux pluviales, e

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

- terrassements en déblais remblais

- construction de structures de chaussée en gravs 0.80st 0.315
- fourniture et pose de bordures et de magonnerie

- reconstruction des accés aux parcelles agricoles

- pase d 'un réseau d'eaux pluviales

- réalisation d'une chaussée bétonnée sur une largeur de 4,00 m

4.3.2 dans sda phase d'exploitalion

- desserte de parcelles agricoles
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4.4 A quelle(s} procédure(s) administrafive(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnemeniale devra éfre jointe au(x} dossier(s) d'auforisation(s).

4.5 Dimenslons et caractéristiques du projet et superiicie globale de I'opéraiion - préciser les unités de mesure ulillsées
Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
longueur : 2000ml largeur chaussée : 4ml accotternents : 0.30ml

4.6 Localisation du projet

Adresse el commune(s) . . . ] ° . " o . "
d'implantation Coordonnées géographiques tong. __°__'__"_ ‘Lah__°__"__"_
Commune du Tampon i Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
Chemin Bras Noir sur Chemin ete), 7°a, 9°a),10°.11°) et b),
Piton Bleu 22° 32° 34° 38°:43°a) et b) de

I'annexe & I'arlicle R. 122-2 dv
code de I'environnhement :
Point de départ : I.ong.z_ 109 50 nSud 4,550
Point d'arfives ; long.2 1°08°49"5ud Lat. & 5°
Communes traversées :
Le Tampon

Joignez & voire demande les annexes n°2 & é

4.7 s'agit-l d'une modlflcation/extension d'une instailation ou d'un ouvrage exislant ? oui Non D

A4.7.1 §i oul, celle installation ou cet ouvrage a-t-Hl falt I'objet d'une évaluation
environnementale 7 Oui D Non

4.7.2 §i oui, décrivez sommairement les
différenfes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

! Pour ['outre-mer, voir notice explicative
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Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le fablecu ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
——=—-=instructeurs; et-vous référer-notammaent-&-1'outil-de-cartographie-interactive - CARMEN; disponible-sur-le site de-chagque -

direction régionale.

Le site Internet du ministére de 'environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales per

région, & l'adresse suivante : htto//www . developpement-durable. .gouy. fr/-Les-donnees-environnementcles- himl,

Cetle ploteforme vous indiquera o définition de chacune des zones citées dans te formulaire.

Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une parie de ces informations sur le site de 'inventaire national du

patrimoine naturel {hitp://inen.mnhn.fr/zene/snp/espoces fviewer/ ).

Le projet se situe-1-il : Oul  Non Lequel/lagquelie 7
| IZNIEFF type Il Hauts du Tampon et de I'Entre Deux

Rans une zone naturelle 5 !

d'intérét ecologique,

faunistique et floristique de

type lou Il (ZNIEFF) 2 i

O |

En zone de monfagne ?

Dans une zone couverte | -
par un arrété de X
protection de biotope ?

Sur le teritoire d'une
commune httorale ?

iZone d'adhésion du PNRéunion
Dans un pare national, un ;
pare naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale),
une zone de conservation |
halieutigue ou un parc i
naturel régional ?

Sur un Terrifoire couvert par
un plan de prévenfion du
bruit, arrété ou le cas Iz
échéant, en cours P
o'élaboration ? ‘

{ Dans un bien inscrit au IPNR zone d'adhésion

| pairimoine mondial ou sa 5 i

| zone tampon, un !
i rmonument historigue ou 5{4
| ses abords ou un site :
3 patrimonial remarguabie ¢
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i Dans une zone

i humide_ayant fait lobiet. | X

i dune délimitation ? i
i

Dans une communeg
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zohe de
répartifion des eaux ?

B O

~ IEn bordure de la zone de Mare & Boue

PPR approuve

0 X

Dans un pérmétre de
protection rapprochee
d'un captage d'equ
desting ala
consommafion humaine
ou d'eaqu minérale
_naturelle?

5

X

! Dans un site inscrit ?

1
|

e projet se situe-t-il, dans

Lequel et i quelle distance ?

D'un site Natura 2000 ?

{
!
i

i D'un site clossé @
!
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6.1 Le projet envisagé est-il suscepltible d'avoir les incidences not
__Velillez comptléter le tableau suivant ;

incldences potentielies

Oui

Non

ables suivantes ?

De quelle nature ? De quelle importdnce ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Ressources

Engendre-t-il des
prélévemants
d'ecu ?

Si oui, dans quel
milieu ¢

irnpliquera-t-l des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'equ
souterraines ?

Esi-il excédeantaire
en matérioux ?

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, ufilise-i-il les
ressources naturelles
u sol ou du sous-
sol ?

Miliev naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
exisiante : faune,
flore, habitarts,
continuités
ccologiques ?

5t le projet est situé
dans ou & proximiié
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'aveir
un impact surun
habitat / une
espace inscrit(e) au
Formulaire Standard

. [de Bonnees du site 7
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les

“autreszonesd |7

sensioilité particuliére
Snumeérées au 5.2 du
présent formulaire 7

Engendre-t-il la
consornmation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Esi-il concerné par
des risques
technologiques 7

Risques  [Estil concemeé par =
cles risques naturels ? i
Engendrs-1-il des ]
risques sanitaires ¢ Iﬁ =
Est-il concemé par
des risques
sanifaires 7 ﬁ m
Engendre-t-il des = -
déplacements/des <
trafics

Nuisances
Est-il source de o -
bruit ? L) | X
Est-il concerné par
des nuisances 5%

sonores 7
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Fngendre-t-il des
odeurs ?

—Estlconcenté par

des nuisances
olfactives ?

Engendre-i-Hl des
vibrations 7

Estl concemné par
des vibrations ?

Engendre-t-il des

émissions X
lumineuses?
Est-il concemé par _
des émissions i
lumineusss ?

Engendre-i-il des et =
. - >
rejets dans l'air 7 2l

Engendre-t-l des
rejefs iquides ? 57
Si oui, dans gquel ID X
milisu ?

Emissions
Engendre-t-l des "=
effluents & IE Ld
Engendre-t-il la
production de __,_
déchets non X

dangereux ?

dongereus, inertes,
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Est-il susceptible de
porter atieinte au
patrimeine
- -——-larehitectural;-— - - - ﬂ @ : -
iculturel,
archéologique et
ol te! ?
Patrimoine / paysager
Cadre de vie ;
Engendre-i-il des
/ Popuiation modifications sur les
activités humaines
[agriculiure, ]
sylviculture, R
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
cu sol?

6.2 Les incidences du projet identifides au 4.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'avtres projets existanis ou
approuvés ?

Qui ‘:I Non Si oui, décrivez lesquelles :

é.3 Les Incidences du projet identifiées au 4,1 sont-elles susceptibles d'avoir des efiets de nature transironfigre ?

Oul D Non Si oui, décrivez lesquels :
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4.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur Penvironnement ou la sanié humaine {pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments)

En phase travaux :

~Evacuation des dechetsde chantier 0 T e
- protection de la végétation environnante du chantier

FRNTA =1 S Pt Al
qu'il est

nécessaire qgue votre projet fasse lobjet d'une évaluation

Ay regard du formuldire rempli, estimez-vous

environnamentale ou qu'il devrait en étre dispensé 7 Expliquez pourquci.

8.1 Annexes obligatoires

Chbjet
1 Document CERFA n°14734 infitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;
2 Un plan de situafion au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir

d'exirais cartegraphiques du document d'utbanisme il existe) ;

AU minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation. avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de siuer le projet dans I'envircnnement proche et 'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6° b} et ¢}, 75,
419°10°11° 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a] et b} de I'annexe & I'article R, 122-2 du code de I'environnement un
projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagerments visés aux 5° a), 6°b) ef ¢, 7° 9°.10° 11°, 12° 13°, 22° 32,
38°; 43° a) et b) de I'annexe & l'article R 122-2 du code de 'environnement : plan des abords du projet (100
5 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes dafées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentas, & une échelle comprise entre 1/2 000 e 1/5 000. Ce plan devra préciser Faffectation des
constructions ef terrgins avoisinants cinsi que les canaux, plans d'eau et cours d'equ ;

E

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du prejet por rapport & ce site, Dans les | _
& | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avolr des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement fransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

~¥etillez-compléterie tableau-cHoint-en indiquant les annexes jointes au présent formulaire g évaluation; ainsigueTes™
parties auxquelles elles se rattachent

Oblet

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus X

o 1h M0

Fait & le Tampon

Signature

Insérez volre signature en cliquant sur le cadre Ef*eéssus
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